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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملــی: الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت در 
اطلاعیه‌ای با اشــاره به عملیــات مهار آتــش در مناطق کوهســتانی و 
جنگلی الیت، جزئیــات این عملیات را تشــریح کــرد. در این اطلاعیه 
آمده است: در هفته گذشته شاهد وقوع آتش‌سوزی در بخش‌هایی 
از مناطــق جنگلی و کوهســتان الیت در شهرســتان چالــوس بودیم. 
حریقی که گرچه علت قطعی و اصلی آن از سوی کارشناسان در حال 
بررســی اســت، اما بدون شــک نمی‌توان نقش تغییرات اقلیمــی را در 
کنون در وقوع  وقوع آن بی‌تأثیر دانست؛ کمااینکه تغییرات اقلیمی تا
آتش‌سوزی‌های بزرگ دیگری در نقاط مختلف جهان به‌طور مستقیم 
یا غیرمستقیم نقش داشته اســت. آتش‌ســوزی در مناطق جنگلی و 
کوهستانی الیت با مشارکت و همکاری گســترده دولت و مردم مهار و 
به‌طور کامل خاموش شد. در همین راستا شورای اطلاع‌رسانی دولت 
روند اقدامــات انجام‌شــده در جریــان ایــن حادثه و عملیــات مرتبط 
با آن را اعــام می‌کنــد. در برخی از رســانه‌ها و به‌خصوص رســانه‌های 
غیررسمی اعلام شده بود که آتش‌ســوزی در این منطقه از یک ماه یا 
۲۰ روز پیش آغاز شــده و ادامه داشــته است. بررســی‌ها و گزارش‌های 
دریافتی شورای اطلاع‌رسانی دولت از دستگاه‌های مرتبط نشان داد 
که چنین موضوعی صحت ندارد. گزارش دوم مربوط به ۱۹ آبان است 
که گزارشــی از آتش در بخش دیگری از این جنگل اعلام شــد و باز هم 
با حضور به‌موقع عوامــل مربوطه، مهار و اطفای کامل انجام شــد. در 
ادامه این اطلاعیه آمده اســت: ســومین گزارش در تاریخ ۲۴ آبان‌ماه 
در منطقه جنگلی الیت اعلام شد که این بار هم شدت و هم مساحت 
بیشــتری را دربرمی‌گرفــت. عــاوه بــر آن، وقــوع آتــش در منطقــه‌ای 

سختگذر که بعضاً تا ۹۰ درجه نیز شیب داشت و همچنین قرار گرفتن 
حجم زیادی از برگ خشک و درختان شکســته، در کنار وزش شدید 
باد، سبب شد تا مهار آتش با دشواری بیشتری همراه شود. در همین 
راســتا نیز موضوع بلافاصله به اســتانداری مازندران اطلاع داده شــد 
و شخص اســتاندار با توجه به اهمیت جنگل‌های هیرکانی در محل 
حضور یافته و علاوه بر تشکیل ستاد بحران، شخصاً و به شکل میدانی 
عملیات مهارآتــش را مدیریت کــرد. این موضوع نشــان‌دهنده توجه 
ویژه دولت بــه موضوع آتش‌ســوزی در این جنگل‌هاســت. بلافاصله 
پس از وقــوع آتش‌ســوزی، گزارشــی به دولــت نیز ارائه شــد کــه در پی 
آن وزرای کشــور و جهاد کشــاورزی و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت دســتورات لازم را صادر کرده و تیم‌های تخصصی نیز به محل 
اعزام شدند. رئیس ســازمان منابع طبیعی و رئیس سازمان مدیریت 
بحران به نمایندگی از وزرای جهاد کشــاورزی و کشور در محل حضور 
یافتند. رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست نیز شــخصاً در محل 
حضور یافت. شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز ضمن پیگیری مستقیم 
موضــوع از طریــق اســتانداری مازنــدران و دســتگاه‌های مربوطه، به 
تمامی دستگاه‌های اجرایی اعلام کرد که گزارش اقدامات انجام‌شده 
به شــکل صحیح و با ســرعت بــالا در اختیار رســانه‌ها و افــکار عمومی 
قرار بگیرد. هم‌زمان و در همین ســطح، وزرای امور خارجه و دفاع نیز 
اقدامات خود را آغاز کردند که با همکاری خوب وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، هواپیمای ایلیوشین و چندین فروند بالگرد به محل 
اعزام شــدند. وزیر امور خارجه نیز رایزنی‌های لازم را برای اســتفاده از 
ظرفیت کمک‌هــای خارجی انجام داد که در نتیجــه همین رایزنی‌ها 

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان، یکی از وظایف جریان‌های 
دانشــجویی را مطالبه‌گری دانســت و بیان کرد: این مطالبه‌گری باید 
مبنایی محکم داشته باشد. شما هستید که گفتمان می‌سازید و شما 
هستید که تعیین اولویت می‌کنید. مطالبه‌گری نباید بر اساس دلخواه 
اشخاص سیاسی باشــد، قانون اساسی مهم‌ترین ســند مطالبه‌گری 
استقانون اساسی در پس خود تاریخ و سوابق نهفته‌ای دارد و مطالعه 
آن صرفــا یک متــن حقوقی نیســت، بلکه فهــم چرایی حساســیت‌ها 
نســبت به قراردادهــای خارجی یا اســتخدام نیــروی خارجی و ســایر 
موضوعــات مهم را میســر می‌ســازد. وی افزود: شــورای نگهبــان باید 
به‌صورت کامل و جامع با همه وظایفش شناخته شود و نباید عموما 
به نظارت بر انتخابات‌های ملی )ریاست جمهوری، مجلس خبرگان 
رهبری، مجلس شورای اسلامی و همه‌پرسی( محدود شود. مهم‌ترین 
فعالیت شــورای نگهبان که به‌صورت جاری انجام می‌شــود، بررســی 
ع نبودن و خلاف قانون اساسی  مصوبات مجلس از حیث خلاف شر
نبودن است. معرفی شــورای نگهبان به انتخابات، مانند معرفی یک 

وزارتخانه به یــک اداره کلش اســت. عضو حقوقدان شــورای نگهبان 
اظهار داشــت: در ادامه با اشــاره به اینکه شــورای نگهبان فقط نباید 
به مسئولیت نظارت بر انتخابات شناخته شــود، افزود: ما وظیفه‌ای 
داریم که به‌صــورت جاری در حال انجامش هســتیم؛ روزانه پا به پای 
مجلس در حال بررســی مصوبات هســتیم. شــورای نگهبان پاســدار 
حقوق مــردم بــوده و مصداق آن نیــز دفــاع از حقوق مردم در بررســی 
مصوبات تشــدید مجازات اسیدپاشــی و درآمد پایدار شــهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها اســت. طحان نظیف در خصوص قانــون عفاف و حجاب 
اظهار کرد: این مصوبه بین مجلس و شــورای نگهبان به‌دلیل وجود 
ایرادات شرعی و قانونی، شــش بار رفت و آمد کرد تا تأیید نهایی شد. 
بحث ابلاغ یا عدم ابلاغ یک مصوبه ارتباطی به شورای نگهبان ندارد. 
ما مصوبه‌ای را که دریافت می‌کنیم، در حیطه وظایف خودمان یعنی 
بررسی شــرعی و قانون اساسی دنبال می‌کنیم. شــورا وظیفه‌ای برای 
ورود به کیفیت قوانین ندارد و این امر وظیفه مجلس است؛ بلکه صرفاً 

باید مغایرت‌های شرعی و قانونی اساسی را لحاظ کند. 

ادامه یادداشت
...  تاریخی یا کندی مدیریتی است؛ بحرانی ریشه‌دار در بنیان حقوق 
. بحرانی که در آن، جای قانون خالی‌ست و  عمومی و در شیوه اداره امور
صدای مطالبه‌ مردم کمرنگ. در بســیاری از کشــورها، تغییر نه با شعار، 
بلکه با بازآفرینی قوانین، شفافیت ساختاری و تکیه بر متخصصانی آغاز شده که 
کمیت‌ها در حال حرکت  توانایی اداره حرفه‌ای امور را دارند. از شــرق تا غرب، حا
به‌سوی نظام‌های روشن پاسخگویی شفافیت داده‌ها، دیجیتالی‌سازی فرآیندها 
و اتکا بر شایسته‌ســالاری‌اند. در چنیــن جهانی، عقب‌ماندن تنهــا یک انتخاب 
نیست، بلکه نقض مستقیم حقوق شهروندان است زیرا مردم حق دارند کشوری 
داشته باشــند که با عقلانیت اداره شود، نه بر اســاس تعلقات و روابطی که جای 
تخصص را می‌گیرد. اما آنچه در جامعه‌ ما دیده می‌شود، دوگانگی عجیبی است 
میان آنچه قانون می‌گوید و آنچه اجرا می‌شود. تعبیر »گسست میان صلاحیت 
و مســئولیت« عبارتی دانشگاهی نیســت؛ شــرح حال واقعیتی اســت که در آن، 
مدیریت تخصصــی جای خــود را بــه انتصابــات غیرکارشناســانه داده اســت. در 
بسیاری از ساختارها، هنوز وظایف سنگین و پیچیده عمومی به افرادی سپرده 
می‌شود که نه سابقه‌ مرتبط دارند، نه تجربه لازم، و نه آشنایی کافی با حوزه‌ای که 
قرار اســت در آن تصمیم‌گیری کنند. جای قانون را در چنین روندی، مناســبات 
غیرشــفاف می‌گیرد و همین‌جاســت که حقوق عمومی مردم تحت‌الشــعاع قرار 
می‌گیرد. پرســش اساســی این اســت در کدام نظــام حقوقی پیشــرفته پذیرفته 
شــده که سرنوشــت جمعی را می‌توان بدون تخصــص و بدون پاســخ‌گویی اداره 
کرد؟ کدام شاخه از حقوق تطبیقی چنین راهی را مشروع می‌داند؟ پاسخ روشن 
کارآمدی  اســت؛ هیچ‌کدام وقتــی تخصــص قربانی می‌شــود نتیجــه‌اش فقــط نا
مدیریتی نیســت؛ بلکه نقض حق مــردم برای برخــورداری از حکمرانــی کارآمد و 
عادلانه است. در ادبیات حقوق عمومی، این حق را »حق دسترسی به مدیریت 
مؤثر« می‌نامند حقی که در بسیاری از کشورهای پیشرفته حتی در قانون اساسی 
یا قوانین بالادســتی به رســمیت شناخته شــده اســت. بی‌توجهی به این اصل، 
پیامدهایی آشکار دارد فرسایش سرمایه انسانی مهاجرت نیروهای متخصص، 
تضعیف اعتماد عمومی و در نهایت سستی مشروعیت ساختارهای تصمیم‌گیری 
کشوری که از قانون فاصله می‌گیرد و رابطه را جایگزین معیارهای حرفه‌ای می‌کند 
دیر یا زود در چرخه‌ تصمیم‌های اشتباه گرفتار می‌شود تصمیم‌هایی که نه توجیه 
فنی دارند و نه پشتوانه حقوقی. حکمرانی، عرصه‌ آزمون‌وخطای بی‌پایان نیست. 
مدیریت عمومی صحنه تقسیم موقعیت‌ها بر اساس وابستگی یا وفاداری سیاسی 
هم نیست. در جهان امروز مدیریت امری حقوقی است، نه امتیازی شخصی. و 
ملت حق دارد و موظف اســت مطالبه کند که اداره امور کشــور بر اســاس قانون، 
تخصص و توانایی واقعی شکل گیرد. این مطالبه نه امر سیاسی است و نه ذوقی، 
گر ساختارهای  حقی است که در چارچوب حقوق عمومی تعریف شــده است. ا
انتخاب مدیران به‌طور بنیادین اصلاح نشود و معیارهای روشن شایسته‌سالاری 
در عمل جایگزین انتصابات غیرکارشناسانه نگردد، نتیجه‌اش چیزی جز انتقال 
بحران از نسلی به نسل دیگر نخواهد بود. تاریخ نشان داده که هیچ جامعه‌ای با 
تکیه بر مناسبات غیرتخصصی، مسیر توسعه را طی نکرده است. عقلانیت ستون 
فقرات حکمرانی است و قانون، ابزار حفظ آن. جهان به‌سرعت در حال بازآرایی 
گزیر از انتخابیــم یا به این  خود بر پایه عقل، قانــون و تکنولوژی اســت و ما نیــز نا
 قاعده جهانی بپیوندیم یا هزینه‌ بی‌توجهی به حقوق عمومی را ســال‌ها و شاید 

دهه‌ها بپردازیم. 

آرمــان ملــی: جلســه ســتاد تنظیــم بــازار نیــز بــا حضــور مســعود پزشــکیان 
رئیس‌جمهــور برگــزار شــد. رئیس‌جمهــور در ایــن جلســه کــه معــاون اول 
رئیس‌جمهور و دیگر اعضای دائم ســتاد تنظیم بازار نیز در آن حضور داشتند، 
کید بر لزوم دســتیابی به راهکارهــای عملیاتی برای مقابله بــا افزایش تورم  با تأ
و گرانــی اظهار داشــت: در دنیــا راهکارهای مختلفی بــرای کنترل تــورم اجرایی 
شده، بنابراین باید با مطالعات تطبیقی و علمی بررسی شود که کدام راهکارها 
در این زمینه موثرتر بوده است. پزشــکیان با بیان اینکه اقتصاد با دستور اداره 
نمی‌شود، تصریح کرد: باید با ارائه راهکارهای مناسب، روندهای اجرایی فعلی را 
اصلاح کنیم، البته راهکارها نباید در حامعه فشار و شوک ایجاد کند، بلکه اصلاح 
کید بر لزوم جبران افزایش  روندها باید با آرامش انجام شود. رئیس‌جمهور با تأ
قیمت کالاهای اساسی از طریق توزیع کالابرگ گفت: دولت باید به فکر معیشت، 
مسکن، امنیت، سلامت و آموزش جامعه باشد. دولت نمی‌تواند به کالاهایی که 
اساسی نیستند یارانه بدهد و در مقابل یارانه دارو را ندهد، زیرا معیشت و سلامت 
مردم به دولت ربط دارد. همچنین یکصد و بیست و نهمین جلسه هیات دولتبه 
ریاست مسعود پزشــکیان برگزار شد. در ابتدای این جلســه، اعضای کابینه به 
طرح مسائل و موضوعات اجرایی دستگاه‌های متبوع پرداختند. در ادامه، وزیر 
راه و شهرسازی گزارش تفصیلی ســفر اخیر خود به چین، نشست‌ها، توافقات، 
قراردادها و نتایج بسیار مثبت حاصل از این دیدارها را به هیات دولت ارائه کرد. 
سپس رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست گزارشــی از وضعیت آتش‌سوزی 
روی‌داده در جنگل‌های استان مازندران و اقدامات و تلاش‌های دستگاه‌های 
مختلف در مهار این حادثه ارائه و ضمن تشریح عملکرد مجموعه‌های مختلف، 
به نقاط قوت، ضعف‌ها، نارسایی‌ها و کمبودهای موجود نیز اشاره کرد. در بخش 
دیگری از جلســه، وزیــر ورزش و جوانــان آخرین دســتاوردهای کاروان ورزشــی 
جمهوری اسلامی ایران، اعزامی به مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی در 
کید بر عملکرد درخشان بانوان ورزشکار  عربستان سعودی را تشریح کرد. وی با تا
، اعلام کرد: در این دوره از مسابقات، ورزشــکاران زن موفق به کسب ۳۳  کشــور
مدال شامل ۱۱ مدال طلا شده‌اند؛ در حالی‌که در دوره پیشین این رقابت‌ها در 
سال ۲۰۰۵، مجموع مدال‌های کاروان ایران ۳۰ مدال، شامل ۱۰ طلا بوده است. بر 
اساس این گزارش، ۴۱ درصد کل مدال‌های کسب‌شده در این دوره، سهم بانوان 
ورزشکار کشور بوده است. در ادامه جلســه، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گزارشی مشروح از عملکرد این نهاد و اقدامات انجام‌شده پس از جنگ ۱۲ روزه 
در جهت رسیدگی به خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران ارائه کرد. 
همچنین معاون سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی از روند برگزاری 
جشنواره جهانی فیلم فجر که از روز چهارشنبه، پنجم آذرماه در شهر شیراز آغاز 
به کار خواهد کــرد، ارائه داد. بر اســاس این گــزارش، در این رویداد ســینمایی، 
۷۰۰ فیلم از ۹۰ کشــور متقاضی و هنرمندانی از ۳۱ کشور شرکت خواهند داشت. 
همچنین حضور ۴۳ فیلم برجسته خارجی در بخش ویژه آثار آسیایی، ۸ فیلم 
در بخش »زیتون شکســته« با محوریــت موضوع غــزه و ۱۳ فیلمســاز و هنرمند 
سرشــناس در هیئت داوران بین‌المللی پیش‌بینی شــده اســت. افزون بر این، 
۴۰ نماینده از مهم‌ترین مؤسسات خرید و پخش فیلم و پلتفرم‌های برخط و در 
مجموع ۲۲۰ مهمان خارجی در بزرگ‌ترین رویداد بین‌المللی ســینمایی کشور 

حضور خواهند یافت. 
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صفحه 3

»آرمان ملی«عملکرد دولت را بررسی می‌کند

فراز و نشیب ترمیم یا تقویت کابینه

»آرمان ملی«تحرکات دیپلماتیک را تحلیل می‌کند

استراتژی تهران در برابر جنگ‌طلبی

»آرمان ملی« در گفت‌وگو با هدایت اله خادمی بررسی می‌کند

آغاز تعطیلات در زنگ آلودگی هوا
سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

قبل از انقلاب مطالعه‌ای توســط شــرکت ســتیران که 
یک مشاور فرانسوی بود به چند دلیل انجام شد. یکی از 
دلایل عمده این بود که فلات مرکزی ایران کم‌آب است و 
یک دلیل دیگر این بود که شهرهای بزرگ در سواحل بنا 

شده و دلایلی از این دست که ثابت می‌کرد...

در زمانی زندگی می‌کنیم که جهان نه‌تنها تند حرکت 
می‌کنــد، بلکه مســیر حرکت خــود را نیــز لحظه‌به‌لحظه 
بازتعریف می‌سازد؛ اما ما همچنان در گردابی ایستاده‌ایم 
که نامش را نمی‌توان صرفاً عقب‌ماندگی گذاشت. آنچه 

امروز با آن روبه‌رو هستیم، چیزی فراتر از تأخیر...

بایدها و نبایدهای انتقال جمعیت

قانونی که مطالبه نمی‌شود

 هادی حق‌شناس
اقتصاددان و استاندار گیلان

شیدا آریایی‌پور 
پژوهشگر حقوقی 

»آرمان ملی« در گفت و گویی چالش های سیاسی را تحلیل می کند

فصل اختلاف های داخلی پاستور
    منصور حقیقت‌پور: دوقطبی در دولت جامعه را دلسرد می‌کند

خاموشی مردی که تئاتر را می‌زیست

خداحافظ خداحافظ 
آقای مرزبان آقای مرزبان 

صفحه 4

آرمان ملی:  وفاق ملی شــعاری بود که مسعود پزشکیان در 
قامت رئیس‌جمهور مطرح کــرد و طی 15 ماه گذشــته نیز بر 
همین رویه پیــش رفته اســت، اما عــده‌ای بر ایــن باورند که 

وفاق ملــی آنطور کــه باید و شــاید پیــش نرفته اســت و به‌جز 
رئیس‌جمهور و دولت هیچکس به ضوابط و چارچوب‌های 

وفاق ملی معتقد نیست و عمل نمی‌کند. از همین‌رو ...

آرمان ملی:    هــر زمان رســانه‌ها از تمهیــدات نتانیاهو برای 
عــدم حضــور در دادگاه خبــر می‌دهنــد و اخبــاری مبنــی 
برتشــکیل جلســه کابینه ویــژه اســرائیل به گوش می‌رســد و 

در ادامه آن رسانه‌ها از ســفر یک باره یک مقام ارشد امنیتی 
نظامــی آمریــکا بــه اســرائیل خبــر می‌دهنــد، بایــد در انتظار 

تحولاتی عمیق در منطقه به واسطه تحرکات اسرائیل در...

سخنگوی شورای نگهبان:

ابلاغ قانون حجاب 
‌ارتباطی با 
‌شورای نگهبان 
آرمان ملی:  قطعنامه جدید شورای حکام علیه ندارد

ایران معــادلات پیرامون برنامه هســته‌ای را به 
چه سمتی خواهد برد؟ قطعنامه 28 ماده‌ای...

آرمان ملی:  مســأله مازوت‌ســوزی به منظور جبران منابع گازی، همزمان با شــروع فصل سرد 
سال، به عادتی مرسوم در کشور تبدیل شده است که البته هر ساله نیز تبعات ناخوشایند آن به 

کاهش سطح سلامت مردم، تعطیلی اجباری مدارس، ادارات، دورکاری و... می‌انجامد، اما امسال 
با توجه به افزایش دما و سرد نشدن هوا، پیش‌بینی می‌شد با کاهش مصرف گاز، این فرآیند ..

رئیس‌جمهور: 

‌شرایط اقتصادی برای دولت و مردم 
قابل قبول نیست

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تشریح کرد

جزئیات عملیات مهار آتش در مناطق کوهستانی و جنگلی الیت

سخنگوی شورای نگهبان: 

ابلاغ قانون حجاب ارتباطی با شورای نگهبان ندارد


